tili Rossinç, feminç, et, de aba parte, cortile de Borrello Episcopali.

Habuimus autem de jamdicto cortili, de bonis episcopi, v solidos et

tbmidium. Laudat hoc fdius meus Guitlredus. Facta est hçc redditio

nonis februarii, anno millesimo c° x incarnationis Dominicç. S. Ar-

chimbaldi, prioris Sancti Donati; Akini, Vitalis Girini, Martini , Guigo-

nis, conversi, Letardi, Borrelli, ministralis, et Amati, qui h§c scnpsit.

LXXVIII.

Item de alio cortili de Silvione.

\
Editum in libro cui tituius : Armoriai général de la France, généaioijie de la maison de Virieu

,

reg. 3, part. II, l'reuves, p. 2.)

Ego Silvio de Vireu et filii mei, Siebodus, Hugo et Guitfredus,

reddimus et vendimus unum cortile Deo, et beatç Marit:, sanctoque
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Vincenlio, atque sancto Donato, necnon et episcopo Hugoni Gratia-

nopolitano sive pieposilo ecclesiç Sancti Donati, et omnibus succes-

soribus suis, ita ut, sicut nos babuimus illud cortile de predicto

episcopo ad feudum, sic reddimus iilud cortile per alodiuin, sicut

melius intelligit predictus episcopus ad utilitatem suam et omnium

successorum suorum. Est autem cortile jam dictum juxta aggeres

villç Sancti Donati , contra occidenteni , et secus viam publicam , a parte

aquilonis, et, de alia parte, est cortile quod fuit nostrum; et teneba-

mus illud ad feudum de predicto episcopo, quod postea reddimus

et vendidimus illud predicto episcopo et omnibus successoribus suis.

Similiter istud cortile habebamus ad feudum de predicto episcopo,

et reddimus sive vendimus iUud cortile episcopo prenominato, per

alodium, et omnibus successoribus suis. Dédit nobis piefatus episco-

pus, pro cortili prefixo, vu solidos; et filio meo Guitfredo dédit solu-

lares, pro laudalione de bis feudis, quos ego olim episcopo predicto

reddidi , vel modo reddo, sive in antea reddidero. Scripta est hçc carta

x" 1111° kalendas junii, anno millesimo c° xi" incarnationis Dominicç.

S. Archimbaldi, prioris. S. Martini, Acbini, canonicorum. S. Vitalis

Girini. S. Gotafredi, villici. S. Borrelli Episcopalis. Amatus scripsit.

LXXIX.

Item carta de vinea apud Sanctum Donatum.

Ego Cbatberlus, verbigarius, et uxor mea, Benedicta, vendimus

atque donamus Dommo Deo, et beatç Mariç, sive sancto Vincentio,

atque sancto Donato, et episcopo Hugoni Gratianopolitano necnon

et preposito ecclesiç Sancti Donati, et omnibus successoribus suis,

unam cameram de vinea, sicut melius intelligit predictus episcopus

ad utilitatem suam et omnium successorum suorum. Est autem pre-

fata vinea in parrocbia Sancti Donati, juxta domum Lanberli Cra-

zanni, in loco secus grangias episcopales, inter vineas episcopi seu

prcpositi Sancti Donati. Advenit micbi predicta vinea de bereditate
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uxoris me§, quam dédit michi pater uxoris meç, quando accepi eam

in conjugium ; videlicet Richardus Orosia et uxor ejus , uomine

Orosia, par alodium dederunt terram illani sive vineam michi, de

terra prepositali; et, sicut illi dederunt predictam terram michi et

uxori meç, per alodium, sic vendo, et reddo ac dono vineam predic-

tam Deo, et sanctis prelihatis, et episcopo Hugoni prepositocjue

Sancti Donati, et omnibus successoribus eorum, per alodium, sicut

terram prepositalem Sancti Donati. Habuinius vero ab episcopo Hu-
gone, pro predicta vinea, viii° solidos, et duos sextarios mihi et unam
tortam panis optimam. Scripta est hçc carta v kalendas februarii,

anno miliesimo c" x° incarnationis Dominicç. S. Archimbaldi, prioris,

et Akini, Bovcti de Castro Novo, Guigonis, conversi, Borrelli, mini-

straHs episcopi, atque Amati.

LXXX.

Item carta de alia vinea.

1 1 lO.
In nomine Sancte Trinitalis. Ego Chatbertus, verbigarius, et uxor

mea
, Benedicta ,

et infantes mei , vendimus unam petiolam terrç , cuni ' " ^'^'"'"'

vinea qu§ ibi est plantata, Domino Deo, et beat§ Marie, sanctoque

Vincentio, atque sancto Donato , et episcopo Hugoni Gratianopoh-

tano ac preposito çcciesif Sancti Donati, et omnibus successoribus

SUIS, sicut predictus episcopus sive prcpositus mehus intellioit ad

utilitatem suam et omnium successorum suorum. Est autem predicta

vinea sive terra juxta domum Lanberti Crazanni et juxta vineam
episcopi, secus petiolam vine§, quam ego vendidi episcopo Huo^oni, a

parte aquilonis; a parte vero meridie, est vinea Riperti de Valleriaz:

haljuique pro predicta vinea iiii" solidos; et frater meus, Andréas,
qui habebat vineam jamdictam in guadimonio, habuit inde xii de-

narios et im°^ sextarios seliginis pro un'"- solidis, et duos sextarios

frumenti pro tribus solidis. Advenit michi vinea prenominata et

uxori meç de Richardo Orosa, qui fuit pater uxoris mef et accepit
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uxoreni, Orosam nomine, quç fuit mater uxoris meç, Benedictç; et

pater niatris uxoris meç , nomine Evemgrinus
, qui fuit canonicus

Sancti Donati, qui habuit predictam terram a preposito Sancti Do-

nali et ab episcopo Gratianopolitano ; et fuit pater Dionisii, clerici

,

fratrisque Orlanni. Ipse dimisit terram predictam filiç suç, nomine

Orosiç, et viro suo, Ricardo Orosiç ; et Ricardus misit predictam ter-

i"am michi in guadimonio et uxori meç, fdiç suç, pro tribus soli-

dis; et ad mortem suam Ricardus predictus dédit vineam predictam

per alodium michi Chatberto filiçque suç, Benedictç ; et, sicut ha-

bemus predictam vineam, per alodium, sic donamus et vendimus

vineam prefatam, per alodium, episcopo prenominato et omnibus

successoribus ejus in perpetuum. Scripta est hçc carta un" idus fe-

bruarii, anno incarnationis Dominicç millesimo c° x. Signum Akini,

canonici, et Guigonis, conversi, Letardi, Guilelmi Brunonis, Bor-

relli, ministralis, Amatique, qui hçc scripsit.

LXXXI.

Feuduni Girberti Betonis, quod ipse habebit in vita sua.

S. D. Feudum Girberti Betonis: duas partes de monte qui vocalur Equa-
Ciroa iioo.

jjg g^ bordariam unam ad montem Castag, et unam petiani de terra

magnam ad Colongias ,
quam tenet Geraldus Chalvetus per eum

,

et duo casamenta in villa Sancti Donati, et olcham qu§ est super do-

mum elemosinariam, quam plantavit Bertrannus Bocliuz, versus occi-

dentem,foris villç Sancti Donati. Hçc omnia presciipta débet habere

m vita sua; post mortem vero suam, ad episcopos Gratianopolitanos,

qui semper erunt prepositi çcclesiç Sancti Donati, perveniant '.

' Conf. cum cliarla inferius edila cxix , C.
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LXXXII.

Carta de \ inea apud Sanctum Donatum.

Ego Benedicta, uxor Chatberti, verbigarii, vendo unain chanieram
lerrç, cum vinea quç in predicta terra est plantata, Deo, et béate
Marie, sanctoque Vincentio, ac sancto Donato, et episcopo Hugoni
Gratianopolitano sive preposilo ecclesiç Sancti Donati, et omnibus
successoribus ejus, sicut melius intelligit episcopus predictus ad uti-

htatem suam et omnium successorum suonim. Advenit michi et viro
meo per donationem patris mei, scilicet Ricardi Orosiç, qui habuit
predictam vineam ex donatione avi mei Evengrini , clerici Sancti Do-
nati, de terra prepositali, per alodium : quam terram sive vineam emi
a pâtre meo, qui erat in magna paupertate detentus, xii sextaria fru-
menti; et, sicut pater meus et mater mea predictam vineam per alo-
dium viro meo et michi vendiderunt, sic per alodium vendo jam dic-
tam terram sive vineam predicto episcopo et omnibus successoribus
ejus. Est autem predicta vinea in clauso episcopali, juxta cameram
Riperti de Valriaz; quç caméra fuit de predicta terra data Sancto Do-
nato

;
et est versus meridiem conjunctaque cum vinea episcopi ; ab

aquilonis parte, est conjuncta cum vinea quam émit Pontius de Pisan-
ciano, ad luminariam, in çcclesia sancti Donati; a parte occidentis, est

conjuncta cum vinea Akini, canonici, quam habet ad feudum, in vita

sua, de predicto episcopo sive preposito çcclesiç Sancti Donati : habui-
que

,
pro predicta vinea

, ab episcopo Hugone , xx" solides, et iiir dena-
rios, et très eiminas ordei, et recetum de pane et carne et vino, michi
etfilio meo, Slepbano, et hliabus meis. Scripta hçc carta fuit xv kalen-
das decembris, anno incarnationisDominice miliesimo c°xi. S. Arcim-
baldi, prioris; Martini, Achini, Rotlani, Adonis Brunicardi, Siivestri,

Adonis Chais, canonicorum; Vitalis Girini, Atenulfus Guadaiolç, Jo-
liannes Casoerius, Armannus Raschaz, Silvio de Vireu, Borrellus, mi-
nistralis predicti episcopi; Amatus, qui fecit hoc negotium '.

Confer cum chaitis lxxix, B, et lxxx, B, superius edilis.

Chartul. S. Hngonis.
'9
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LXXX-III.

De décima de Colongiis, apud Sanctiim Donatum.

1111. Ego Wilelmus Rufus, et uxor niea, et frater meus, Bermundus,

' '^"^ donamus sive vendimus Deo, et beatç Mariç, sanctoque Vincenlio , ac

sancto Donato, et episcopo Hugoni Gratlanopolitano sive preposito

Sancti Donali, et omnibus successoribus suis, totam decimam quam

habemus in mandamento Jovinciaci, sive in parrocbia Sancti Pétri at-

que Sancti Donati de Jovinciaco, sicut melius intelligit predjctus

episcopus ad utilitatem suam et omnium surcessorum suorum. Ter-

minât autem predicta décima cum çcclesia de Monte Castagno, et

cum çcclesia Sancti Aviti, et cum çcclesia de Enutio, et cum çcclesia

de Monte Canuto, et cum çcclesia de Cbalmo. Habuimus vero ex bo-

nis episcopi, pro predictis decimis, xx et ni soHdos ; Stephanus au-

tem, noster ministralis, Clavellus, duos solidos; Jaufredus, miles, de

Sancto Donato , duos solidos : tabque convenientia donamus et guir-

pimus, in manu predicti episcopi, prenominatam decimam, sicut prc-

fatus episcopus melius intelligit ad utilitatem suam suorumque suc-

cessorum. Et , si aliqua persona in predicta décima calumpniam

prelibato episcopo, vel successoribus suis, inmiserit, in quantum no-

bis possibile fuerit adjuval^imus, sine fraude et sine malo ingenio,

sicuti debemus facere de honore Sancti Donati, quia vero quod nos

vendimus quisquis habeat, sive p"0 comité, sive pro episcopo, de ho-

nore et de prepositura Sancli Donati, sive quod antiquitus episcopi

Gratianopolitani per manum régis habuerunt, est. Scripta fuit h(?c

carta XV kalendas decembris, anno millesimo c° xi° incarnationis Do-

minicç. S. Archimbaldi, prioris Sancli Donati. S. Jaufredi, militis,

Sancti Donati. S. Stepbani Clavelli. S. Borrelli, ministralis predicti

episcopi.

Amatus, clcricus domni predicti episcopi, vidit hoc.
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LXXXIV.

Ha-c chaita iterum lianscripla est, el cum additaniento ad finem ,
11° cv, B, ubi eam edidii

LXXXV.

Carta de Lancio.

(Ediderunt Chorier, Estai politique du Dabphine, t. II, p. .18; Salvaing de Boissieu, De rusatjc
des fiefs, p. 4^7; Le Coulteux

, Annales des Chartreux: Albert du Boys, Vie de sai„t Huauès
p. iàS.)

a
'

Medialor Dei et hominum, Dominas Noster Jliesus Christus, hu-
manitatem nostram suscipere dignatus, nosque sciens propriis merltis
minime posse salvari

, contra peccaminum nostrorum vulnera precep-
torum suomm dignatus est obponere salutifera medicamina. Preci-
pit enim nobis ut de iniquo mamona faciamus nobis amicos in pre-
senti seculo, aquibus recipi mereamur in çterna tabernacula in futiiro.

Quapropter
,
ego

, Hector noniinc , et uxor mea , Cana , cum filiis

nostris, peccatorum nostrorum multitudine compuncti, relinquimus
sive donamus omnipotenti Deo, el ipsius Dei et Domini Nostri Jbesu
Cbristi genitrici, béate semperque virgini Mariç, necnon et beato
Vincentio, gloriosissimo martyri, et episcopo Gratianopolitano, Hu-
goni, et successoribus ejus, omnes çcclesias, quas possideo in episco-
patu Gratianopolitano, cum tercia parte decimarum, videlicet, eccle-
siam Sancti Pétri, sub castro Cassiniaco positam, cum capella ejus-
dem caslri, necnon et ecclesiam Sancti Johannis de Ingcnio, cum
capella Sancte Mariç de Fontanis. Ecclesiam autem, quç est sita in villa

quç vocatur Lanceum, cum tercia parte decimarum, quas in eadem
villa possedi, cum parrocbia Sancti Pauli de Nogareto, relinquo et

dono ad proprietatem Gralianopolitani episcopi, ad babendum et

possidendum perhenniter, sub manu, sicut prcdiximus, episcopi el

clericorum ejusdem çcclesie. Fecl vero hoc donum ego, Hector, cum
uxore mea ac filiis, in çcclesia Sancti Vincentii, poncns librum super

'9-
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altaie, sub testimonio Hugonis, eplscopi , et canonicorum ejusdem

ecclesiç , alque inonacorum de Casa Dei , scilicet Bernardi et Dii-

ranni, anno millesimo lxxx ab incarnatione Domini, indictione m,

anno pontificatus domni Hugonis, episcopi, primo.

LXXXVI.

Carta de Pontio de Uchaor.

S- D. Notuin est §cclesi§ Gratianopobtanç filiis quod diu est quod de-

'" " " - ciniç in prefato episcopatu in calumpniam positç sunt, et illi qui simt

laici, qui contra jus ecclesiasticum décimas tenent, in interdictu positi

sunt. De ipsis vero eral unus, Pontius nominc , de Luchaor
,
qui contra

preceptum Domini décimas possidebat. Qui, cum pergeret contra ini-

micos suos, vulnus mortale accepit, et, cum cognovit se moriturum,

quesivit penitentiam et divina misteria, sicut teslificaverunt milites

ante episcopum Hugonem et parati fuerunt probare per jusjuran-

dum , qui boc audierunt et viderunt. Ante autem quam ipse sépulture

traderetur, fratres ejus, scilicet Nantelmus et Geraldus, decimam,

videlicet totam terciam parteni, pro qua frater eorum, Pontius, in

calumpnia erat, reddiderunt et donaverunt episcopo Hugoni, et suc-

cessoribus suis et çcclesiç Gratianopolitane , sicut melius intellexit

episcopus Hugo ad utilitateni suani, et successorum suorum et eccle-

sie suç. Hoc fuit factum ante presentiam canonicorum suorum, et

mukorum presbyterorum sive laicorum.

LXXXVIl.

Item carta Nantelmi de Luchaor.

•S. D. Ego Nantelmus, et uxor mea et infantes mei, pro redemptione ani-

1080-1 132. niarum nostrarum , rcddimus sive donamus totam terciam partem

décime quam babemus in loco qui vocatur Lucbaor, excepto cba-
CiiTa inqo.
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banariam in qua est domus mea, quam pater meus dédit Beato Laii-

rentio, decimam de predicta chabanaria. Aliam totam decimam nos-

tram donamus Domino Deo, et béate Mariç, atqiie sancto Vincentio,

et episcopo Hugoni et successoribus suis, sicut ipse prefatus episco-

pus melius intellexit ad utilitatem suara, et successorum suoruni et

çcclesif su§. Accepi ego Nantelmus, pro me et filiis meis, ut firmiter

istam donationem tenuissemus, de bonis episcopi, xv solidos. Actuni

est boc in domo episcopi, et in manu ejusdem episcopi reddidi de-

cimam quam babebam in Luchaor, et laudavi ita tenere, per bonam

lidem, absque ullo malo ingenio, ante canonicos, sive ciericos atque

iaicos, qui in domo episcopali tune erant.

LXXXVIII.

Item carta Geraldi de Luchaor.

In Christi nomine. Ego, Gei-aldus de Luchaor, dono Domino Deo, s. D.

et béate Mariç, atque sancto Vincentio, et episcopo Hugoni et succès-
'o**o-"3

soribus suis, totam terciam partem deciraç quam habeo in Luchaor,

pro redemptione animç meç, sicut melius inteUigit prenominatus

episcopus ad utilitatem suam, et successorum suorum et ecclesiç

su(?. Et est hçc décima de rivo Brugiente, per totum mandamentum

de Luchaor, quantum tenet infra parrochiam de Lancio : et, sicut est

terminus prefixus in bac carta Geraldi de rivo Brugiente, ita est idem

terminus in duabus cartis prescriptis, scilicet de Pontio, sive Nan-

telmo : et décima, qu§ est scripta in istis tribus cartis, est de episcopo,

excepto unam chabanariam sive tenuram, qu§ est Sancti Laurentii

monasterii, quam dédit pater Nantelmi, et Pontii, sive Geraldi.

irca 90.

150 CHARTULARIA S. HUGONIS.

LXXXIX.

De feiulo Alodisii de Domena.

S. D. Chabanaria Siemberti et chabanaria Aalardi habuit Alodisius pro

Circaio()o.
Q^iJgone Gairino, et niansnm de Jeira habuit pro Bornone de Sau-

niers; et est de feudo episcopali.

XC.

Carta de Noiareto.

(Edidit Salvaing de Boissieu , De rusaijc des fiefs, p. Ità"]-)

1108. Ego Silvio de Chassanatico ', filius Guigonis, et uxor mea, nomine
Ffl)niai.

Geralda, et filii mei, Guilelmus, Ademarius, donamus sive vendimus

omnem decimam quam nos habemus, vel uUus homo sive aliqna per

nos persona , in parrochia Sancti Pauli de Noiareto, Deo, et beatç

Mariç, et sancto Vincentio, et episcopo Hugoni Gratianopolitano et

successoribus ejus, sicut meHus ipse intelligit ad utilitatem suam et

successorum suoruni. Et hoc laudaverunt seniores mei, scihcet Desi-

derius et Guilehnus de Chassanatico, de quorum senioratu habebam

decimam predictam. Etprcdiclus episcopus Hugo dédit michi, depre-

nominata décima de parrochia de Noiareto, sive de loto episcopatu

Gratianopolitano, centum xx soHdos optimç monetç. Facta hçc caria

kalendis febroarii, anno millesimo c° vin° incarnationis Domniic^,

anno pontificatus domni Hugonis, episcopi Gratianopohtani, xx° viii°.

S. Silvionis et uxoris suç, Gerakle, qui hanc cartam huidaverunt.

S. Rostagni. S. Guisfonis de Lanz. S. Odoh-ici, Richardi, Guigonis,

conversi, Letardi, Artaldi, Bermundi, presbytcri, Simeonis. S. De-

siderii de Chassanatico et fratris sui, Guilehni. Amatus scripsif-.

' Alias : Cussanatico (lxi , C). — ' Alleruni hujus charUT exemplar inveiiitur in c'iiar-

tulario C, n° lxi.
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XCI.

Caria Rostagni et Petronillç de Luchaor.

Ego Rostagnus Capreolus et uxor mea, PetroniUa, soror Nantelmi
et Giraldi de Luchaor, et infantes mei, Guigo, Pontius, Giraldus,
Rostagnus, Rainaldus, Humbertus, omnem decimam quam habemus
m tota parrochia de Lanz, ubicumque terram habeamus, relinqui-
mus Domino Deo, et beatç Mariç, atque sancto Vincentio, et episcopo
Hugoni et successoribus ejus, quomodo melius intelligit predictus
episcopus adutilitatem suam et successorum suorum. Et habuimus,
de bonis predicti episcopi, x solidos, et promîsimus in manu episcopi
ut, perbonam fidem, sine abquo malo ingenio, ita teneamus; et filii

mei prescripti habuerunt vi solidos, et in manu predicti episcopi di-
miserunt prefatam decimam, et promiserunt in manu episcopi ejus-
dem, et insuper securitatem fecerunt super sanctum altare ut ali-

quam forfacturam in predicta décima episcopis Gratianopolitanis non
facerent; et, si, quod a])sit, forfacturam facerent, post ammonitionem
episcopi vel nuntii sui

, infra xiin dies in integrum reddant. Quod si

infra xim dies non reddiderint quicquid de predicta décima habue-
rint, in ostaticum Gratianopolim veniant, et mde, sine absolutione
episcoporum Gratianopolifanorum vel de nuntiis eorum, non exeant,
donec forfactum de predicta décima emendent. Propter banc secun-
latem, ut firmiter predicti filii Rostagni et Petronil^ teneant, v soli-
dos habuerunt. Petrus Fremundi, Richardus, Guigo, conversus, audie-
runt sacramentum quod fecerunt filii Rostagni et Petronille. Postea
juravit Umbertus, minor filius, et dédit ei frater Guigo xii denarios;
et Wilelmus, filius Raii.aldi, tenuit eum per manum eodem modo
quo ahi juraverant^ Scripta hçc carta est m idus junii, anno mille-
simo c viiii incarnationis Dominice. S. Benedicti Ponlonarii. S. Mo-
tini. Amatus vidit h§c et scripsit.

' Heec ultima phrasis Postea juravU ad marginem addila est.

109.
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XCII.

Carta de Noiareto.

(Editum in Theodori Pœniteniiati , t. Il, p. 705.)

' '09 Ego Guilisius de Veraceu, et uxor niea et infantes niei, guirpimus '

' '^'' decimam totam, quam habemus in parrochia de Noiareto, in manu

Hugonis, episcopi, sicut predictus episcopus melius intelligit ad uti-

litatem suam et successorum suorum, id est quartam partem unius

niansi, videlicet mansum Girberti, et decimam quam mater mea de-

dit monachis de Voriu, et de qua décima dicit episcopus [quia]^ in-

juste dédit monachis mater mea prefatam decimam; illani dimitto ut,

al) hac die in antea, adjutor non sim monachis, neque ullus homo per

meum consilium, neque per meam vohmtatem, et promitto Deo et

episcopo ut ita teneam , sine ullo maio ingenio. Pro quarta parte prc-

fixi mansi accepi ab episcopo vsohdos, pro décima quam ibi accipie-

bam. Postea vero ego et filii mei guirpivimus totam decimam, quam

Nantehiius de la Balma, vel abus per nos, habebat in eadem parrochia,

et habuimus de bonis episcopi x sohdos^. Hçc donatio fuit facta vu idus

septembris, anno incarnationis Dominicç millesimo c viiii. S. De-

sideril de Cassanatico. S. Guigonis de Lanz. S. Guigonis, conversi.

Amalus hec, qui vidlt banc donationem facere, scripsit.

Postea vero predicti monachi in predicta décima, quam mater

Guelisii supranominati dederat eis, injuriam faciebant episcopo, sug-

gercnte Guelisio, unde Guigo, conversus, conquestus est. Guelisius

dédit ei fidejussores, Guigonem et iVallenum, ut filii sui predictani

decimam laudarent episcopo : quod ita compleverunt. El predictus

Guigo donavit pro Guelisio canonicis Gratianopohs solidos x, ut ab-

solverent eum ab interdiclu '.

' AUas : (jairpiviinus {lxu , C). ' Ultimum istud jiaragrapliuni Poslea

' Verbuni qaia deesl in iiianuscripto vero predicti monachi, quod deest in liac

codice. charia xcii , B, nobis pra;bel allerum ejus-

Hatic ultima plirasis Poslea vero ad dem cbaitae exemplar, quod invenitur in

niarginem addila est. charlulario G, n° LXii.
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XCIII,

Carta de Noiarefo.

Ego Agnes, quç lui uxor Drohonis , et infantes niei , Petrus et ,.09.
Chalenz

,
vendimus sive donamus decimam

, quam habemus in parro- ^9 s^P'

chia de Noiare, Deo, et beatç Marie, et episcopo Hugoni Gratianopo-
I.tano et successoribus suis, sicut meh'us intelligit predictus episcopus
ad utditatem suam et successorum suorum; habuique ego et fibi mei,
ex bonis episcopi, pro predicta décima, viiii solides. Scripta [est] hçc
carta m° kalendas octobris, anno incarnacionis Dominicç millesimo
c viiii. Signum Simeonis, et Benedicti, colligentis' decimç, et Sle-
phani Chatbergç, et MaJleni Jafantis. Amatus scripsit ac posuit de
lauso xx° viii" anno quod egressus est ab auxento^.

XCIV.

Feudiim Radulfi de Laia.

tst autem feudum Radulfi de Laia in parrocbia Sancti Roneti del , d
Vilar juxta Lanz

;
et sunt termini de predicto feudo de rivo, qui vôca- -80-,. 3..

tur Rubionus, usque ad montem Follum ; et habet illud feudum pro
episcopo Gratianopolitano, Hugonc, sive successoribus suis^

xcv.

Carta de Lanz et de Noiareto.

.lui. ,0

Jn nomine Don.ini Nostri Jbesu Christi. Ego Ector et huxor niea, ci,., .0,
<.ana, donamus sive guiipimus Domino Deo, et beatç Marie, et soncto ^"

^

;

Alias
:
collecons (,.x„,

,
C). ^ Alteruin hujus char,, exemplar i,Alterum hujus charta, exempiar inve- venitur in chartulario C .

„• x,„
nilur m chartiilario C, n" lxi/i.

Chartiil. S. Hngonis.

U9-
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Vincontio, et ejjiscopo Hugoni Giatianopolitano et successoribus ejus,

çcclesiam de Lanz et terciam parlem decimç ejusdem parrochiç. Et

dono et guirpisco, sicut guirpivi et donavi çcclesiam de Lanz, ego

Hector et uxor mea, Cana, sic donamus çcclesiam de Noiareto Deo,

et beatç Mariç, et sancto Vincentio, et episcopo Hugoni et successo-

ribus ejus, cum omnibus pertinentibus ad eam, cum decimis que nos

babemus in ea, sive aliquis bonio per nos. Postea reddiderunt fdii

ipsius Hectoris episcopo Hugoni et successoribus suis duas partes

deciniç, quas pater eorum retinuerat; et per totum episcopatum suum

laudaverunt, donaverunt sive guirpiverunt omnes décimas, quas ipsi

habebant vel haltère debuerant, sive homo alius babet per eos, sive ad

feudum, sive quocumque modo, Desiderius partem suam : Guigo et

Guilebnus partes suas; et dédit eis mulam valenlem ducentos solidos :

et Hector partem suam, cui dedil xxx solidos : Ademarus partem suam,

cui dédit x sobdos : GuiHsius similiter partem suam, cui dédit x soli-

dos : et ita omnes supradicti fralres reddiderunt, donaverunt, guir-

piverunt çcclesias omnes et prefatas décimas, sicut melius intellexit

episcopus Gratianopolitanus, Hugo, ad utilitalem suam et omnium

successorum suorum. Facta bec donatio antequam Jberusalem capta

esset a Gallis sive a Burgimdionibus, tempore Urbani, pape, Ademari,

episcopi Anicicncis'.

XCVI.

(]ai1u de Noiareto.

KgoBrunus Guallerii- dono Domino Deo, et bcatç Marie, ac sancto

Vincentio, et vendo episcopo Hugoni et successoribus ejus omnem

decimam, cpiam babeo in parrocbia de Noiai'eto, et uxor mea, Gua!-

burga, cum lîliissuis Falcone, Guigone, Aimino, Guilelmo, Nantelmo,

et Giraldo^ Hogo, cum uxore sua ac llHa mea; omnes predicii parilfM-

' Adliemarus de Moiitilio, 1087.— " Alias: Gaulterii {hwv, C).

(lirca I 100. ' Alias : Guiraldo (lxiv, C).
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facinms donationeni sive ventlitionem de predicta décima, sicut me-

lius iutelligit jam diclus episcopus Hugo ad iitilitatem suam, et çccle-

si§ suç et successorum suoruin : halniique, ex bonis predicti epl-

scopi, xx''solidos. Ideoque, et propter Deuni el propter prenominalos

denarios, omnem decimam, quam in parrochia de Noiareto in domi-

nium habebam, totum dedi episcopo Hiigonl et successoribus suis, et

totam decimam, quam alius homo vel femina in prcfatam parrochiam

babebat de me, sive ad feudum, sive quocumque modo, vel abqua oc-

casione alius homo babebat, donc totam episcopo Hugoni et succes-

soribus suis. Et, ut firmius teneam, in manu predicti episcopi facio

donationem ex parte mea, et ex parle infantum meorum et conjugis

mef. Et insuper decimam, quam soror mca, Agnes, et infantes sui

vendiderunt predicto episcopo Hugoni vini?" solides, ipsam iaudo ego

et infantes mei episcopo Hugoni, et successoribus suis et çcclesie suç.

Hoc donum faclum est in presentia Giraldl Rogi et uxore sua, cum
sororibus suis, scilicet Flandina et Libéra, quç omncs sunt fdiç

Brunonis Gualterii et nxoris sue, Gualburge; et omnes fdii et fili§

Brunonis predicti laudaverunt, donaverunt, vendiderunt predictam

decimam patris eorum Hugoni, episcopo, et successoribus suis, ad

intelligentiam ipsius episcopi , in presentia Guigonis, conversi. Scripta

est hec carta x° vii''kalendas junii, anno incarnalionis Dominicç millé-

sime c° x°, anno pontificatus domni Hugonis, episcopi, xxx°. Signum

Geraldi de Savogia, canonici ecclesiç Bealç Mariç de Gratianopoli.

Amatus scripsit banc cartam '.

XCVII.

Caria de Lanz.

Ego Leutaldus de Cornilione
, quod castrum est apud Trevas, dono > loy.

et guirpisco Deo omnipotenti, et beatç Marie, atque sancto Vincen-
'"'" ^ ^'"'

^
i-l 1 6 April.

Altcrum liujus cliartœ exemplar invenilur in charlulario C, n° lxiv.
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tio, et episcopo Hugoni Gratianopolitanç çcclesiç et successoribus

suis, oninem decimam, quam habeo in parrochia de Lanz sive in epi-

scopatu Gralianopolitano, sicut inelius intelliglt predictus episcopiis

ad utililatem suam et successorum suorum. Omnes autem décimas,

cjuç ex jure materno in hoc episcopatu miclii proveniunt, in manu

predicti episcopi guirpisco : quam guirpitionem sicut sacramentum

super altare factum timeo. Decimam (juam frater meus, Siguinus,

longe antequam moreretur, episcopo predicto dimisit, similiter in

manu ejusdem episcopi laudo et guirpisco; et décimas omnes fratrum

meorum ,
quas ipsi sponte in manu predicti episcopi dimiserunt,

ipsas décimas laudo et concedo predicto episcopo. Intérim vero, si fra-

tres mei non dimiserint décimas predicto episcopo, ego autem lide-

liter reddani ipsas décimas, donec illi !ionoi-em in pace possideant;

et, in quantum possibilitas mea fuerit, adjuvabo domno episcopo ut

decimç, que exierint de terris meis sive de terris fratrum meorum,

lideliter reddam sive reddi faciam. Hoc laudaverunt consobrini Leu-

taldi, Desiderius de Cassanatico et Wilelmus, frater ejus. Hçc dona-

tio fuit facta in quadragesima, aimo incarnationis Dominicç miilesimo

centesimo viin". Signum Guigonis de Lanz. S. Guigonis, conversi,

qui vidit quando mater eorum , sciiicet mater Leulaldi et fratrum suo-

rum, propter timorem Dei et propter sua peccata, dimisit decimam

predictam. Quam decimam longo tempore abstulit Leutaldus epi-

scopo Hugoni. Postea, penitentia ductus, sicut superius insertum est,

absquc ullo malo ingenio, in manu jam dicti episcopi dimisit omnes

décimas de Lanz : episcopus autem condonavit Leutaldo xx et v sexla-

rios annonç, quos ei abstulerat de décima. Ita vidit Guigo, conversus.

XCVIIL

Carta de Noiareto.

, ; ,0. Lgo Guilelmus Geboinus, de Cassanatico '
, et frater meus, Arber-

l/t Se|)t.
,

^ijgj,
. (•/,„ç„„„„,,(.o (|.xv, G).
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tus, et mater nostra', Hermengarda, donamus atqiie vendimus tolam
decimam quam habemus in parrochia de Noiareto, sive alius homo
vel femina per nos, sciJicet de pane, et vino ac carue, Deo, et béate
Marie, sanctoque Vincentio, et episcopo Hugoni et successoribus
suis, sicut melius inteUigit predictus episcopus ad utilitatem suan.
et successorum suoriim; et insuper donamus prediclam decimam
m mami predicti episcopi, quomodo melius possumus vel scimus,
ad intellectum vel profectuni suum aut successorum suorum. Igitur
habuimus, pro predicta décima, nos xxx^ et vin" solides Viennensis
monete; et idée ego Guilelmus et frater meus, Arbertus, et mater
nostra, Hermengarda, guirpimus, donamus, laudamus predictam de-
cimam çcclesiç Gratianopolitanç, et episcopo Hugoni et omnibus suc-
cessoribus suis, sine ullo malo ingenio. Scripla est liée carta xviit

kalendas octobris, anno incarnationis Dominice millesimo c° x°. Si-
gnum Guigonis, conversi. S. Bornonis de Cassanatico. S. Bénédictin

s. D.

^0-1 1,

Cncit 1110.

XCIX.

De domo de Noiareto.

Ego Petrus Sinfredus et uxor mea vendimus domum nostram
cum curte, quam liabcmus in cimiterio de Noiareto, episcopo Hugoni -8<>--32

et successoribus suis, sicut melius inteUigit predictus episcopus ad
'

~

utdifatem suam et successorum suorum. Domum predictam, factam
et constructam, emimus a Simeone; habuimusque nos, pro predicta
domo, de episcopo Hugone, vin» solides. S. Guigonis, conversi, et
Benedicti, et Letardi ^ atque Amati*.

' '^""^ "'^" ('-^^' C)- ' Alias : Leotardi (lxvi, C).
- Allerum h.,jus charlai exemplar inve- ^ Allerum hujus chartae exemplar inve-

n.lur >n chartulario C, n» Lxv. nilur in charldario C, n° lxv.
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C.

llem carta de Noiarelo.

jiii. In uomine Domini. Ego Hugo de la Baliiia et uxor mea, Aalgardis,

Il Apni.
g^ infantes inei, Pelrus, Hugo, Arnaldus, donamus sive vendimus

onines décimas, quas babemus in parrocbia de Noiareto, vel abqua

persona per nos, scibcet do pane, et carne ac vino, sive de omnibus

rébus quç decimari debentur, tam de meis dominicaturis quam de

parlibus, quas habemus in aliis decimis de tota parrocbia de Noiareto ;

et ila, integerrime et sponte, prescriptas décimas donamus Domino

Deo, et béate Mariç, sanctoque Vincentio, et episcopo Hugoni Gra-

tianopobtano et omnibus successoribus ejus , sicut mebus intelHgit

predictus episcopus ad utiHtatem suam et ad profectum omnium

successorum suoruni. Et in manu jam dicti episcopi guirpisco omnes

décimas, quas babui vel tenui in parrocbia de Noiai-eto, usque in bunc

diem, et promitto ei, per fidem meam, utbonam fidem portem pre-

dicto episcopo et omnibus successoribus suis, tam de decimis de meis

dominicaturis quam de decimis aliis, quç exeunt de tota parrocbia

sive de toto isto episcopatu. Et, sicut ego guirpivi omnes' décimas

prefatas in manu jam dicti episcopi, ita uxor mea et infantes mei , per

bonam fidem, guirpiverunt décimas prenominatas in manu Guigonis,

conversi, qui in loco episcopi ad domum meam venit. Et, sicut ego

promisi ut fidem portem et bonam fidem teneam, tam de decimis de

meis dominicaturis quam de aliis prenominatis decimis, episcopo et

omnibus successoribus suis, ita uxor mea et infantes mei promiserunt,

in manu predicti Guigonis. ut bonam fidem portent et bonam fidem

teneant episcopo jam dicto et omnibus successoribus suis, tam de dé-

cima de nostris dominicaturis quam de aliis decimis, sicut melius

intclligil prenominatus episcopus ad utilitatem suam et omnmni suc-

cessorum suorum. Et insuper donamus fideijussorem Guilelmum

de Cassanatico ' ut decimam prcdictam faciamus laudare episcopo pre-

' Alias: Chassanatico {hWii , C).
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nominato et successoribus suis omnibus, senioribus meis, de quibus
habebam predictam decimam, sine ullo malo ingénie. Habuinuis nos
de bonis episcopi, pro predicta décima, lxx et vsolidos. Laiidat hanc
donationem sive guirpitionem Guilelmiis de Cassanatico

, in cujus
poteslate major pars prediclarum decimarum consistit. Laudat boc
Otmarus de Cassanatico et infantes sui. Scriptum est hoc xi kaien-
das mai, anno Dominice incarnationis millesimo c° xi\ anno ponti-
ficatus domni Hugonis, episcopi, xxx" i". Signum Guigonis de Lanz.
S. Guigonis, conversi. S. Simeonis. Amalus scripsit '.

CI.

Item cartel de Noiarelo.

In nomine régis çterni. Ego Petrus de Aqualenz et uxor mea

,

Aalaida
,
donamus sive vendimus Domino Deo, et beatç Mariç, alquè

sancto Vincentio, et episcopo Hugoni Gratianopobtano et omnibus
successoribus suis, totam decimam, quam habemus in parrocbia de
Noiareto, sive ullus homo per nos, scilicet de pane , et carne ac vino,
sive de omnibus rébus quç decimari debentur; et ita, in manu de jam-
dicto episcopo, guirpimiis etreddimus, donamus sive vendimus pre-
dictas décimas, sicut mebus intelligit prefatus episcopus ad utilita-
tem suam et omnium successorum suorum. Habuimus autem pro
decimis prescriptis, ex denariis episcopi, xx sobdos. Laudat hoc Desi-
denus, frater predictç Aalaidç, de cujus heredilate décima prehbata
venit, et msuper donat in manu predicti episcopi et successoribus suis
nmnes décimas, quas habel in parrocbia de Noiareto. Laudat hoc Nan-
tehnus, frater Desiderii, omnes décimas quas douât Desiderius epi-
scopo Hugoni et successoribus suis, et laudat décimas predicto epi-
scopo et successoribus suis de Petro de Aqualenz et uxori suç, quç
est soror predicti Nantelmi. Et insuper donat décimas prefato epi-

' Alteri.m Inijus charlœ exemplar invenit.n i„ cha.lulario C , n° lxvii.
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scopo el omnibus successoribus suis de vineis, qiias niisil in giiadimo-

niiim Petro de Aqualenz, et omnes décimas, quas habel ' in parrochia

(lo iNoiaielo, excepto de una vinea ^. Factuni est hoc v idus junii, anno

millesinio c° xi° incarnationis Dominicç. S. Roslagni. S. Geraldi de

(liais. S. Richardi. S. Guigonis, conversi, et Chatberti, et Letardi, at-

que sciiploris, Amati.

l.aiidat hoc Desiderius de Cassanatico^

Cil.

Carta Rainoldi de Lanz.

Ego Rainoldus de I.anz, frater Guigonis, condam canonici, Deo,

el beatij Mariç, alque sancto Vincentio, et episcopo Hugoni Gratia-

nopohtano et omnibus successoribus suis, dono, ac reddo, sive guir-

pisco onnies décimas, quas habeo in parrochia de Lanz, sive in parro-

cliia de Chadiaresco atque in toto isto episcopatu, de omnibus rébus

quç deciinari debenlur, sicut mehus intelhgit predictus episcopus ad

ulilitatem suam el ad profectuni successorum suoruni; talique tenore

lU hhus meus, videhcet Guigo, clericus et canonicus çcclesiç Gra-

ti;uiopoiitan(;;, habeat jam dictas décimas per manum domini sui, epi-

scopi Hugonis, in vila sua, id est duas partes de décima de Lanz, de

meis tenuris, et ahas décimas predictas, sicut supradictum est; el,

post mortem suam , absque vdlo malo ingenio et sine aliqua diminu-

tione, ad episcopos Gratianopolitanos deveniant predictç decimç. El

per unumquenique annum persolvam sive reddam episcopo Hugoni

,

sive successoribus suis, viii° sextarios sehginis, de optima et pura

anona, et ad mensiiram meam vendentis faciam predictam seliginem

reddere. Igitur in manu jamdicti episcopi guirpisco omnes consue-

Alias: habeo (l.wiii, C).
" Aliis : Ckussanalico.— Alleruiu liujiis

Haec verba eiomnci. . us(|ue atllinciti cliartœ exemplar invenitur iii charlulario

pliraseos in maigine maiiuscripli codicis C, n" Lxviii.

adilila suiit.
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tudines, quas requlrebam in décima de parrochia de Lanz, ut meus

decimator, sive uxoris meç atque filiorum meorum, amplius non col-

ligat neque conjungat predictas décimas, neque per lucrum, neque

sine lucro, neque per uUam occasionem alteram. Et hoc fuit factum

apud Gratianopolim, ad intellectum predicti episcopi, quomodo ipse

melius intellexit ad utilitatem suam et omnium successorum suorum.

Testes hujus rei sunt : Desiderius de Cassanatico, Vilelmus de Vinai,

Roslagnus, Odolricus, Guilelmusde Varsea, Guigo, decanus, Geraldus

de Clais, Folco, et, ut totiun dicani , omnes canonici fere interfuerunt,

excepto Gaidino qui laborabat ad mortem. Facta fuerunt omnia pre-

notata ipso die, quando fecit domnus episcopus, Hugo, canonicum de

filio meo, Guigone , anno incarnationis Dominicç millesimo c° xi°. Ama-

tus scripsit. Tertiam vero partem de décima mansi Rainoldi predicti

débet reddere nepos ejus, Rainoldus, iilius Folcherii, quia avus ejus

dimisit eam, post mortem filii sui Guigonis, canonici, episcopis Gra-

tianopolitanis.

cm.

Carta de Lanz.

Ego Anna de Luchaor et infantes mei, Franco, Giraldus, donamus s. D.

sive vendimus Deo , et béate Mariç, atque sancto Vincentio, et episcopo '"So-i i32.

,, . ., ... , . , , Circa i i i i.

Hugoni et omnibus successoribus ejus, totam decimam, quam habeo

m parrochia de Lanz sive in toto isto episcopatu, sicut melius intel-

hgil predictus episcopus ad utihtatem suam et omnium successorum

suorum : habuique ego Anna, pro predicta décima, de bonis episcopi,

IIP soHdos. Laudaverunl predictam decimam fihi mei prelato epi-

scopo, quando acceperunt penltentiam de homicidio quem fecerunt.

Signum Johannis, prioris de Comerio, et Humberti Rufi, atque pres-

byteri, et Guigonis, conversi, atque Letardi. Amatus scripsit.

Chai'tui. S. Hugoii

162 CHARTULARIA S. HUCxONlS.

CIV.

C-arfa de Noiareto.

'i l>. Notum sit omnibus iidelibus quod Hugo de la Balma guiipivit Hii-

10 0-11 2. jTQj^i episcopo Gratianopolitano, el omnibus successoribus eius, to-
CiiT.i I 1 I I,.

î^ ' r I

^ ^

j

tani (lecimam, quam habebat in parrocliia de Noiareto, laudante uxore

sua et liliis suis. Hujus décime partem habebat, per f'eudum, de Ot-

maro de Veraceu |et] fratre, Guilisio. Deinde ipse Otlimarus jam dictus

laudavit et guirpivit, et Idii sui, scilicel. . . .

' supradictam decimam

Hugoni, Gratianopolitano episcopo, et omnibus successoribus suis,

sicut ipse episcopus melius intellexit ad utilitatem suam et omnium

successorum suorum, sine fraude et malo ingenio. Hugo vero supra-

dictus de la Balma accepit unam vineam de Othmaro, quam habebat

per alodium, in feudum, et infantes sui, ut laudarel hoc donum epi-

scopo predicto et omnibus successoribus suis, quod ipse fecerat : quod

sicut scriptum estfecit. Inde sunt testes, videnles et audienles : Guigo

,

couversus episcopi, in cujus manu bec donatio sive laudatio facta fuit;

et Petrus, presbiter, nepos ipsius Hugonis, el Nantelmus, Irater ejus.

de Bahiia, et Symeon de Noiareto, et Petrus, decimator et homo epi

scopi prenominati '^.

CV.

s. ]).

(Irca 1 1

Incipit descriptio honoris prepositurt^ Sancti Donati.

Tota décima in mandamento Jovinciaco'^ panis, ac vini, et carnis :

mansum de P'onte : alium mansum de Rotberto, et est juxta predic-

tum mansum ; et terra quç fuit Ganenci , militis, et est subtus Can-

' Nomina désuni in codice : linea una, venitur in charliilario C, n" i.xix. —
(luae vacua rcmansil, ad ea scribenda re- ^ Alias : medielas décime tu villa .lovinciaco

seivata oral. (i.xxxiv B).

' Alteruni hujus charlae exeinpiar in
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tissa : et ternira Durant! Amedeu, et ima peliola de terra, et altéra

de vinea; et est subtus Rocam Siccam : el plantata Adalardi Bracci,

et aiia quç tenet ad vineam Turrelli, et unum campiim qui est secus '

njolinum Betonis Trunni, et subtus ipsum campum duas petiolas de
terra, qut- tenent ad vnieam Pontii Turrelli : et ad Colongias, ad Duas
Sorores, unum magnum campum, et via publica pergit per illum :

et vinea cum terra, quç i'mt Eginrici, militis, et est juxta médium plan-
tum Evigrimni-^ clerici, et juxta terram prepositalem : et fevum ^ Si-
gmfredi, militis, una vinea prope mansionem AtenuKi, clerici, et cor-
tile Stephani Jaffarata, quod tenet ad corlile Adonis Chaissi '

: et una
chabanaria ad Vigeu : et terra cum verneto, que tenet ad mansos Sancti
Donati et ad terram comitalem : et unum campum ad montem Cas-
taneum, in loco qui dicitur Osquemum : et tenura Pontii Turrelli, et
tenura Lanberti Crazani

, sicut fuit Betonis de Auriolo : el fev'um
Achini, canonici Sancti Donati, quod est ante domum suam, scilicet
cortilia et domos, sicut dividit cortile Jaufredi, militis, quod tenet a
preposito Sancti Donati, et pergit usque ad vineas Silvionis de Vireu

,

et tendit usque ad rivum. Quicquid infra istos termines babet Achi-
nus, totum est de episcopo Gratianopolitauo, sive de preposito Sancti
Donati ^

CVJ.

s. 1).

In nomme Patris, et Filii et Spiritus [Sancti], amen. Ego Hugo de . ,
(.ena, qui maie vi.eram et inordinate, utpote qui ordinem meum ^a-o. x

rel.queram et uxorem de iacto duxeram, quod de jure non poteram,
unde sentenciam excommunicationis infeliciter diu sustinueram ob-
stmalus; tandem, gratia Spirilus Sancti, prestito sacramento, tactis

Alias :ja.,a (lxxx.v. B) . Hœc charla supe.ius jam transcripla
Mias

:
Ev.grrnn (lxxxiv, B). est in nostro codice, n" Lxxxiv, B, ubi ta-

Ahas :feudam (lxxx.v, B). „,«„ Unis deest a verbis : Elfevam AcMn,.
Alias : Adoni Caisi fLXXxiv, B).
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manualiter evangeliis, quod starem mandato ecclesie et quod honos

fîdejussores et obsides optimos exponerem , ad voluntatem domini

episcopi,.ut hoc inviolabiliter observarem, dedi, inimo reddidi matri

mee, ecclesie Gratianopolitane, ciijus canonicus eram, mille solidos

quos adquisiveram in prato Gillctoium, unde nichil adhuc percepe-

ram, et xxx libras in terra Giroudoriim, ad Vennonem, unde si-

militer nichil acceperam emolumenti. Preterea iiii sestariatas terre,

que date l'uerant pro me ecclesie Gratianopolitane, volo et precipio

ul in meliori loco mansi de Geria, cannonicorum arbitrio, designen-
c>

tur. Ei dono (?)
' iiii sestaria frumenti

, quos débet Petrus Giroudi super

pratum situm juxta condaminas nostras, apud Vennonem. IHe vero

qui vestiario preerit libère et absolute teneat et quietc totum quod

pater meus dédit pro anima sua, id est vinginti et un*"' sestarios

frumenti et advene, super Tachel, de Vennone, et xxi solidos, et ad

colligendum mistralum co[n]stituat, quem sibi magis noverit espe-

dire. Id ipsum ego Guigo Garini, frater ipsius, dono, laudo et con-

cedo ecclesie Gratianopolitane in perpetuum libère possidendum.

Testes sunt : Amo de Balma, archipresbiter; A. de Vado, sacrista, et

Belto Gillet; Viilelmus, presbiter; Petrus Guelis; magisler W., phi-

sicus; Guigo Sancti Niceti, qui cartam scripsit in presentia Ugonis.

In presentia istorum juravi ego Guigo Garini quod hoc tenerem.

CVII.

De feudo Guigonis Guarini.

S. D Bordaria Conredis de Venone ; cbabanaria Frezonis de Cbapan
;

(,iroa 1100. chabanaria de Mal Pas; bordaria de Berer; cbabanaria Silvestri de

Jeria ; bordaria Bozonis, jocularis; et in toto mandamento de Jeira, et

in toto mandamento de Venone, habet terliam parleni de placitis, pro

episcopo, et medietatem pascherii de ovibus usque ad fontem Gillini.

' Vix legi possunt haec duo verba in cliartulario.
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Item feudum Guigonis Garini et Pétri Ferranni, quod liabent in

Kez ', slve in Chaortio, vel in parrochia Sancti Martini del Vinos, pro

episcopo Gratianopolitano :

Mansus Guidonis de Prato ; inansus Geraldi de Grangiis ; mansus
Rainerii de Kez ; mansus Nanterii ; mansus Guidonis et Ademari

,

fratrum
; mansus Pétri Raschaz ; mansus Follorum ; mansus Parila ;

mansus Astç Cortç, et hoc quod habent in Arces villa; et, in mer-
cato de Gratianopoli, la lesda de coriis, trencatis tantummodo. Et, si

vigdia Beatç Mariç in mense septembri venerit in sabatum ^, quando
leria est eo die, tantum accipient partem episcopi de corio trencato

pro episcopo. Furnus unus civitate Gracianopoli.

Mansum Bulzonis habet Petrus de Biveu et fratres ejus, Paganus
et Bernardus, ab episcopo Gratianopolitano, et debent inde, unoquo-
que anno, unum receptum episcopo et sociis suis, cuni equitaturis.

In parrochia de Biveu, habet idem Petrus magnum clausum de vinea

ab eodem episcopo *.

s. i).

CVIII.

Carta de décima de Muri^.
-

Ego Hugo, Gratianopolitanus episcopus, posteris meis ad notitiam
trado quod Fulcherius, filius Ungrini de Favergias, volens pergere '"8° "S^-

Hierosoiimam, suscepit a me lx solidos Valentinensis monetç, pro
décima quam habebat in parrochia de Mûris, vel in parrochia de Fran-
cinis, sub ea conditione quod ego et successores mei haberemus de-

[

Alias
:
Chez (vin, C). sic pergit et desinil : « Peirus Guitfredus

'
7 sept, vigilia fesli Nalivitatis S. Virgi- . de Manlona habet ad feudum m man-

Il I S IW 1 r ' T» .

« S03 pro episcopo , in parrochia de Uitige-
' Alterum cjusdera charla; exemplar in- „ riis. Umbertus de Mantona habet m man-

venitur in chartulario C, n' viii : sed finis ., sos ad feudum , in predicta parrochia
non Klem est et in isto. In n° vni , C , post „ de Urtige, iis

, pro episcopo Gratianopo-
verba de corto trencalo pro episcopo, charla . lilano. .
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ciiiiam lUam, quoadusque ipse vel fratres ejus redderent nobis lx so-

lides qiios a me siisceperant. Fratres autem Fulcherii juraveniul in

manu mea, sciiicet Wilelmus et Umgrinus, quod nec ipsi, nec ali-

quis, consensu eorum vei consilio, aliquam molestiam, vel fraudem,

aiit violentiam facerent; quod, si aliqua persona facere presumserit,

ipsi fideliter résistèrent, douée decimam dlam in pace possideremus,

aut denarios acciperemus. Insuper fideijussores nobis dederunt Joz-

lenum, et Asselmiim, et Guilfredum et Sofredum, fratrem ejus.

CIX.

Carta Sancti Anclreç de Savo^ia.

iioo. Ego Hugo, Gratianopolitanus episcopus, notum fîeri volo Gratia-

"''*"
nopolitanç çcclesiç illiis, presentibus et futuris, quod Jozlenus, et

Asselmus et Achinus, fratres, lilii Guiniterii, et Guitfredus, et Sofre-

dusetPetrus, fdii Geraldi Moreti, reddiderunt, prius patres eorum,

postea filii , michi et successoribus meis çcclesiam Sancti Andreç, cum

suo cimiterio , et (llii Gumiterii dederunt nobis medietatem décime

de alodio suo; et, pro alia medietate quam l'etinebant, dedi eis XL* so-

lides Valentinensis monetç. Et supra nominati fdii Geraldi Moreti de-

derunt nobis terciam partem decimç, quam hal^ebant de alodio : pro

aliis vero duabus partibns deciinç de alodio, quam retinebant, dedi

eis octoginta solides. Hoc laudavit nobis Ricardus, et David et Gui-

niterius , fratres, lilii IJavid, ejusdem çcclesie sacerdolis, qui tolam

banc decimam habuerant per manus prediclorum militum, vidclicet

Jozleni et Asselmi , Guitlredi et Sofredi. Si quis banc redditioneni,

et, sicul dixiijius, ex parte emptionem nobis et successoribus nostris

subtraxerit vel aiiquo modo fraudaverit, excommunicatus et analbe-

uiatizatus cum Juda traditore partem babeat usque ad dignam satis-

factionemet emendationem. Facta carta ista un kalendas augusti , anne

ab mcarnatione Donuni millésime centesimo, luna xvm, indictione
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VIII, era millesima centesima viii"'. S. Bernardi, decani. S. Fulcherii.

S. Ricardi Malnerii. S. Wilelmi de Parrocliia. Amatus scripsit, die et

anno quo supra '-.

ex.

Item alia carta de eadeni parrochia.

Ego Asselmus et fratres mei, Guilelmus et Ricardiis, nepotes Ri- s. D.

cardi Mainerii, donavimus decimam, quam habebamiis in parrochia ^"'*^" "°''-

Sancti Andreç, episcopo Hugoni et successoribus suis; et accepiiuus

ab cotres solldos. S. Bernardi, decani. S. Jozleni. S. Achini^

Cii'ca 1 loo.

CXI.

fteni- alia carta de eadem parrochia.

Ego Ricardus de Meians el frater meus, David, deciman), quam .s. i;

habebamus de Ricardo Mainerio et fratribus suis et de Guiniterio

Galerna', et preterea omnem omnino decimam, sive de carne, sive de
nostro alodio, sive de alterius alodo vel feudo, quamcumque modo
possidebamus, reddidimus Deo , et beatç Mariç, et sancio Andre^,
et episcopo Hugoni et successoribus suis, sicut melius episcopus in-

tellexit ad utiHtatem .suam et successorum suorum. Et accepinuis ab
episcopo, pro bac redditione, xvi solidos; el laudavit hoc Jozlenus, et

Achuius, et Guitfredus Moreti, et Soffredus, frater ejus, etPetrus,

frater eorum, et Ricardus Mainerius, et Guiniterius Galerna '.

Haud dubiu logendiiin est c-« mf/Zc- quo aliquol verija per amanuensis eiioierD
sima centesima xxx" vui\ JEt& de qua hic omissa .sunl, invenitur in chartulano C.
agitur aéra est hispanica, qiiae incarnatio- n" xxvi.

nis Dominicae œram triginta et septem ' Alteruni hujus charlse exemplar m-
anniscompletisantece.lebal, etcujus usus venitur in charlulario C, n° .\xvii.

in provinciis Galliae meiidionahbus iisque ' Ahas : Gualerna (x.wiu, C).
ad rnediam sœcuh xii partein permansit. = Alteruni hujus chartae exenipla

Aiterum hujus charta- exemplar, in venitur in chartulario C, n° xwiii.

r m-
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CXII.

Item de eadem parrochia.

S. D. Ego Ricardus Mainerii reddidi Deo, et beatç Mariç, atque sancto

(lii'ca 1 I Andreç ' , et cpiscopo Hugoni Gratianopolilano et successoribus suis

,

omnem omnino decimani, qiiam ego habebam in eadem parrochia, vi-

delicet in parrochia Sancti Andreç, aut alius homo per me. Hoc lau-

davit fdius meus, Odo, et ceterl fdii mei et uxor mea, Aia. Hanc de-

cimani sibi retmuit episcopus in domlnio et ad servitium Sancti An-

dreç : quod laudavit Ricardus de Meians et David, qui per manum

Ricardl Mainerii habebant.

Aliam vero decimam, quam habebam in parrochia de Albiniaco,

similiter ego Ricardus Mainerii et uxor mea, Aia, et infantes mei,

reddidimus episcopo Hugoni Gratianopohtano et successoribus suis.

Ipse vero episcopus concessil illam decimam de Albiniaco fdio meo,

Odoni, clerico, in vita sua, tali conditions ut, per singulosannos, daret

censum episcopo de hac décima, in festivitate Omnium Sanctorum,

videlicet sextarium aven§, ad mensuram Chambariaci : post mortem

autem Odonis, clerici, redeat in dominium episcopi. Signum Bcrnardi,

decani. S. Amet Dei, saccrdotis. S. Jozleni. S. Asselmi. S. Achini-.

CXIIl.

Carta Guigonis de Bello Monte.

Ego Guigo de Bello Monte et uxor mea, nomine Matildis, etfihus

meus, Guilehnus, et alii infantes mei omnes, vendimus unam petiam

terrç Deo, et fcclesiç Gratianopolitanç, et episcopo Hugoni et suc-

cessoribus ejus, et çcclesi§ Sancti Andreç de Savogia , et Heiraido,

decano, et omnibus clericis, tam presentibus quam futuris, in eadem

' Alias : Deo, et béate Marie, et sancto ' Alterum liujus chartae exemplar in-

Vmcentio, Andrée... (xxix, C). venitur in chartulario C, n° xxix.
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ecclesia Deo servientibus. Est autem predicta terra in parrochia de
Volvredo, et habet afrontationes : a parte orientis, terra sive vinea
fihorum Guinlterii Mainerii; a meridie, terra Pétri Gotafredi, sive
Petn Radulfi

;
ab occidente, terra fiborum Geralti Moreti ; ab aqui-

lone, terra fdiorum Malleni. Habuique ego, Guigo, pro predicta terra
unum equum pro lx» sobdis et unum insellamenlum pro x- solidis
a Folcherio, canonico et fratris^ Geraldi Moreti; quos predictos de-
nanos dedit pro anima sua ^.cclesiç Beati Andreç. Terram autem su-
pra nommatam dedi per aiodium, omni tempore, ecclesiisprescriptis
sicut mebus mtellexit Hugo, episcopus, ad profectum suum et suc-
cessorum suorum

.
Facta bçc venditio anno Dominiez incarnationis

mdl^simo c. vni. Laudat hçc uxor mea, Matildis, et fdius meus
Gudelmus, et ahi infantes mei. Testes sunt hujus venditionis Jozienus
et Asselmus, et Achinus, et Soffredus, mibtes, et alb, plures laici'
sive presbiten atque clerici. Amatus scripsit banc cartam ^

CXIV.

Item de parrochia Sancti Andreç.

Dédit Guiniterius et filii sui, scibcet Jozienus, Asseh«us et Achi-
nus, quandam petiam vineç çcclesiç Sancti Andrée, pro sponsalitio
sicut mehus mtellexit Hugo, episcopus, qui eam dedicavit, ad suum
profectum et successorum suorum. Juxta quippe predictam dederunt
fil„ Gerad, Moret., scilicet Guitfredus et Soïïredus, unam petiam
terrç ^cclesiç Beati Andreç, per aiodium, qu^ est sita a membana
parte, quç nunc est vinea.

Juxta istas vineas vendidit Amguinus de Mûris et conjux eius
Exparso>s, laudante Guiniterio, clerico, fibo Exparsois, de quorum
parte erat, episcopo Hugoni, et successoribus suis, et ecclesie Sancti
Andreç et clencs ibidem Deo servientibus, unam petiam terrç, quç

'

''"ff"'"'-
~ ' ^'*^^""^ »-i- ^1-^'» exemplar invenilur in chartulario C , n» xxx

thaitul. S. Hugonis.

S. D,
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nunc estvinea; et, quantum ad utrasque vineas predictas, est ista sita

ab oriente. S. Jozleni, Asselmi, Achini.

Aliam vero petiam terr§
,
qu§ totidem habet quantum supradicta,

émit episcopus Hugo et clerici Sancti Andreç, scilicet a duobus fra-

tribus'.... de Arvisio. S. Geraldi, presbiteri ; Guilehnl, nepotis ejus,

presbiteri, et Bernardi, presbiteri.

Inferius, scilicet ab oriente, émit episcopus Hugo et clerici Sancti

Andreç aliam petiam vineç a duobus fratribus, scilicet Bernardo et

Guilelmo, sicut melius inlellexit episcopus predictus ad suum profec-

tum et successorum suorum. S. Andreç de Reculatis, et Gualterii

Plectrudis, et Euvrardi Pantiç.

Juxta istam vineam, a parle aquilonis, dédit Ricliardus Mainerius

petiam unam vineç, pro anima sua, çcclesie Beati Andreç, et episcopo

Hugoni, et successoribus suis et clericis ibidem Deo servientibus.

Juxta istam, eodem modo, ab aquiione, dédit Asselmus, frater

Jozleni et Acliini, çcclesiç Beati Andreç, et episcopo Hugoni, et suc-

cessoribus suis et clericis ibidem Deo servientibus, unam petiam vi-

neç, quando ivit ultra mare.

A superiori parle ista, scilicet ab occidente, émit episcopus Hugo

et clerici Sancti Andreç quandam petiolam terrç a filiis Guiniterii

Mainerii et a lilio Burnonis, fratris Guiniterii predicti.

Aliam petiolam terrç, que dividitur cum supradicla terra, dédit

uxor Ricbardi Mainerii, nomine Aia, et fdii ejus, pro anima Ricliardi,

viri sui, çcclesiç Beati Andreç, et episcopo Hugoni, et successoribus

suis et clericis in eadem çcclesia Deo famulantdous.

A meridiana parte, dederunt illi duo fratres de Prato, scilicet Ber-

nardus et Guiielmus, unam petiolam vineç çcclesiç Sancti Andreç, et

episcopo Hugoni, et successoribus suis et clericis in çcclesia Beati An-

dreç Deo servientibus, pro anima matris eorum -.

' Ilic quœdaiu iacuiia , ubi nomina duo- altero ejusdem charlaî exemplari , xxxi , C.

runi fiatrum cranl inscribenda , inest in " Aitcruui liujus chartœ exeniplai- in-

chaiiulaiio. Eadem invenilur iacuna in venilur in cliarlulaiio C, n" xxxi.
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cxv.

Item de guadimonio décime Ungrini.

Ego Ungrinus de Favergias mitto decimam in guadimonium, quam
habeo in tota parrochia Sancti Andreç, episcopo Hugoni Gratianopo-
litano, scilicet de pane, et carne ac vino. Predicto Hugoni, episcopo,

mitto in guadimonium prefatam decimam et omnibus successoribus

SUIS, sine uUo malo ingenio, pro ducentis l' solidis monetç Viennen-
sis, qui 60 tempore viginti solidi valebant marcam argenti ; tali vero

tenore ut episcopus Hugo tandiu teneat decimam et successores sui

,

m pace et sine molestia, donec aut episcopus Hugo, sive successores
sui, ducentos l solidos ab Ungrino accipiant. Fidejussores sunt Jozlenus
et frater ejus, Akinus\ de Sancto Andréa, eo tenore quia, si ulla per-
sona ahquid ex parte Ungrini, sive ex parentibus ejus, abstulerint, ipsi

reddant tantundem pro décima ablata quantum episcopus perdiderij.

Hoc laudavit Guilelmus, frater ejus, et nepos ejus, fdius Folcherii,
teste Jozleno et fratribus suis, Asselmo et Akino, de Sancto Andréa.
Hoc fuit factum anno incarnationis Dominicç miilesimo c° x° ^.

CXVI.

Item de alio guadimonio.

Falco Gotafredus, de Campania Rioienda, misit in guadimonium .s. d.

modium vini decimç vinearum Aisini episcopo Hugoni et successo- "'«""^^

nlms ejus, pro iin"^ sextariis frumenti, Cambariacensis mensurç, et

nn"^ solidis Aquebellensis monetç ; et débet tantum tenere episco-
pus, sive successores sui, predictam decimam, donec accipiat frumen-
tum et denarios, sicut supra scriptum est^

[

Alias
: Ackmus (xxxii. C). ^ ^^^^^^ ^.^^^^^ ^j_^^^^ exerapiar

Alterum ejusdem charta exemplar in- invei.itur in charti.lario C , n' xxxiii
venitur in chartulario C, n° xxxii.
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CXVII.

Carta de décima Jozleni.

Notiim sit omnibus fidelihus quod Jozlenus, de Sancto Andréa apud

Savogiam, et uxor ejus, Helisabeth , fdiusque ejus, Silvio, miserunl

in wadimonium lolam decimam quam habebanl in parrochia Sancti

Andrée, excepto de villa quç vocatur Cbat Vilar, pro xl" et vi solidis

et 1111°'" denariis monete Aque Bele. Postea, predictus Jozlenus, in gravi

egriludine perductus, in manu Eiraldi, decani , omnes décimas, quas

in isto episcopatu possidebat, fideliter Dec, et çcclesiç Beatç Mariç,

alque sancto Vinccntio, sive sancto Andreç, et episcopo Hiigoni et

omnibus successoribus ejus, dimisit atque guirpivit, sicut melius

prefatus Heiraldus intellexit, ad utilitatem predicti episcopi et succes-

sorum suorum. Defuncto vero predicto Jozleno, affuit prenominatus

episcopus, et, antequam sepeliretur, in manu de jamdicto episcopo,

uxor predicti Jozleni, Helisabetb, et fllius ejus, Silvio, fratresque

predicti Jozleni, scilicet Asselmus et Akinus', dimiserunt, reddide-

nmt, donaverunt ac laudaverunt decimam, quam Jozlenus dimisit in

manu Heiraldi Deo, et çcclesiç Beatç Mariç, ac sancto Vincentio, sive

sancto Andreç, et episcopo Hugoni et omnibus successoribus suis,

quomodo predictus episcopus melius intellexit ad utilitatem suam et

omnium successorum suorum; scilicet decimam de parrochia tota

Sancti Andreç, cum villa de Chat Vilar, et de parrochia de Aspernaico,

et de parrochia Sancti Pétri intcr Montium, et, ut totum compre-

hendanuis, omnes décimas quas predictus Jozlenus possidebat in isto

episcopatu, videlicet de pane et vino, sive de carne, sive de omnibus